Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
01.02.2018                                       № 326

пос. Известковый

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Известковского
городского поселения от 28.11.2008 № 16 «О введении земельного налога на
территории муниципального образования «Известковское городское
поселение»

На основании Устава муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской
автономной области, в целях исполнения пункта 2.3. раздела II
протокольного поручения совещания у Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации – полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе
Ю.П. Трутнева от 06 апреля 2017 г. № ЮТ-П16-34пр Собрание депутатов
РЕШИЛО:
          1. Внести в решение Собрания депутатов Известковского городского
поселения от 28.11.2008 № 16 «О введении земельного налога на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»
следующее изменение:

  1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
   «- АО «Корпорация развития Дальнего Востока.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике»
Известковского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения        Г.В. Козлова

Пояснительная записка

В целях исполнения пункта 2.3. раздела II протокольного поручения
совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации в Дальневосточном федеральном  округе Ю.П. Трутнева от 06
апреля 2017 г. № ЮТ-П16-34пр дано поручение о принятии необходимых
правовых актов, предусматривающих освобождение АО «Корпорации
развития Дальнего Востока» от уплаты земельного налога на территории
муниципального образования. В связи с чем ,предлагается внести изменение
в действующее решение Собрания депутатов в пункт касающийся категорий
налогоплательщиков освобожденных от уплаты земельного налога.